EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

REQUERIMENTO

A Deputada que a este subscreve, amparada pelo artigo 41 da
Constituição Estadual, e pelos artigos 337 a 342 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa requer, que após ouvido o Plenário, seja convocado a
comparecer a esta Casa Legislativa, o Excelentíssimo Senhor Eduardo Deschamps,
Secretário de Estado da Educação, com objetivo de prestar esclarecimentos
referentes ao seguinte tema:

- Plano de Carreira e Salários do Magistério Público estadual de
Santa Catarina.

Sala das Sessões, em      de junho de 2016.

Deputada Luciane Carminatti